



### כמה מילים על סל הבריאות 2023:

1. השנה הוגשו כ-900 תרופות וטכנולוגיות לסל הבריאות בהיקף של 4 מיליארד ש"ח מתוך סך של 2 מיליארד ש"ח לתרופות דורגו ברמה גבוהה ביותר של ערך למטופלים. לסל לשנת 2023 נוספו רק 122 תרופות בערך כולל של 650 מיליון ש"ח, יותר התרופות נותרו מחוץ לסל על אף שדורגו גבוה בשל חשיבותן לחולים בהיקף וזאת בשל היעדר מקור תקציבי. אנו קוראים לממשלת ישראל להגדיל את תקציב הסל כפי שהמליץ בעבר משרד הבריאות, כך שיעמוד על 1.65% מתקציב קופות החולים ויעמוד על כ-850 מיליון ש"ח.
2. המלצות הוועדה הוגשו באמצע חודש ינואר ועד היום (31/1) טרם נכנסו לתוקף. חולים שתרופותיהם אושרו בוועדה נאלצים להמתין ובכך נגזל מהם זמן יקר בו כבר היו יכולים לקבל את התרופות. הדבר מעיד על הצורך במיני ועדת סל לתקופת כהונה קצובה של 4 שנים כך שיתאפשר לוועדה להתחיל במועד את עבודתה וליים אותה במהלך דצמבר. יתרה מכך, כהונה רציפה של הוועדה תאפשר לה לקבל החלטות ולאשר הוספת תרופות שנכנסות לסל ללא עלות לאורך השנה, ובכך להקדים את מועד העמדתם לרשות המטופלים. כיום כרבע מהתרופות החדשות נכנסו לסל ללא תוספת עלות.
3. הרכב הוועדה כולל נציגי ציבור אך אינו כולל נציגי עמותות וארגוני חולים (וזאת על אף המלצות רבות שניתנו לאורך השנים לצרפם לוועדה כולל המלצתו של מבקר המדינה בדו"ח שפרסם אשתדק). אנו רואים חשיבות רבה בצירוף נציג/ה מארגון חולים אשר יוכלו להציג בפני הוועדה את המשמעות של עומס טיפולי והמחיר הכלכלי שמשלמים בני המשפחה וכן את התרומה של טכנולוגיה חדשה מנקודת מבטם, כל אלו בהחלט מהווים שיקול משמעותי באישור תרופה או טיפול לסל ואינם מקבלים כיום משקל מספק בשיקולי הוועדה.
4. האגודה לזכויות החולה מלאת הערכה לחברי ועדת סל הבריאות על עבודתם השנה, בייחוד בפני האתגר הקשה שניצב לפתחם ובמסגרת התקציב המצומצם אשר עמד לרשותם. נקווה ונאחל שבשנה הבאה יגדל התקציב בצורה משמעותית ועבודתם תהיה קצת פחות קשה.



בימים בהם מתפרסמת רשימת הטכנולוגיות שנוספו לסל הבריאות, חשוב שנעצור ונראה אילו מהטיפולים הטכנולוגיות והתרופות שאושרו בעבר וכלולים בסל אינם מסופקים ע"י קופות החולים כלל. אחד מהם הוא ניידות טיפולי השיניים לקשישים הגרים במוסדות, שירות חשוב זה שלול בסל החל מספטמבר 2022 אך הקופות לא מספקות אותו ונכון להיום אין מענה בכללית, מכבי ומאוחדות. ומה התוצאה? קשישים הסובלים מבעיות שיניים אשר אין להם נגישות או יכולת להגיע לקבל טיפול במרפאות ממשיתים לסבול ומצבם מחמיר עד כדי איבוד היכולת לאכול ופגיעה ממשית באיכות חייהם. אנו קוראים למשרד הבריאות לבצע בקרה על יישום המלצות וועדת הסל ודורשים מהקופות להסדיר את העניין בהקדם, שכן השירות נמצא בסל מאז 1/9/22 ועדיין הקופות לא מאפשרות לקשישים לקבל אותו.

מוזמנים לקרוא כתבה בנושא:

**לחצו כאן**

מכירים עוד טיפול או תרופה שנמצאים בסל ואינם מגיעים למטופלים?- מוזמנים לפנות אלינו

**לחצו כאן**



פנה אלינו מטופל שסובל מיתר לחץ דם ריאטי ומועמד לניתוח להסרת גידול סרטני הוא קיבל הוראה מהרופאה המטפלת לצרוך 180 אמפולות בחודש של תרופה לייצוב לחץ הדם הריאטי, אך אושרו לו רק 120 אמפולות לחודש וכאמור ללא הטיפול לא ניתן להתקדם ולעבור את הניתוח. הוא פנה מספר פעמים לקופה אך כל פניותיו לא צלחו. לבסוף פנה לאגודה לזכויות החולה בבקשה לסייע.

לאחר בירור המקרה והפרטים, פנינו בשמו בצירוף החומרים הרלוונטיים לפניות הציבור בקופה, ונענינו כי בבחינת הבקשה, הוחלט לאשר מינון של 180 אמפולות וזאת על אף שהמינון הינו מעבר לרישום.

במידה ואתה/זקוקה/לסיוע- מוזמנת/לפנות אלינו:

**לחצו כאן**

האגודה לזכויות החולה נפרדת בצער רב מחברת ההנהלה הגב' נתניה רזניק שהלכה לעולמה. נתניה כיהנה כחברת הנהלה באגודה לזכויות החולה מזה 16 שנים. בעברה עבדה נתניה כ-35 שנים בשירותי בריאות כללית בתפקידי מנהל שונים, ניהלה את מחוז השרון במשך שבע שנים, עמדה בראש הניהול האדמיניסטרטיבי של ביה"ח הרצפלד ובתפקידה האחרון כיהנה כמנהלת בית החולים השיקומי "בית לוינשטיין". אנו שולחים את תנחומינו למשפחתה ואוהביה. יהי זכרה ברוך.



## בזכותכם התקדמנו: נתוני 2022



### גאות וגאים בעשייתנו למען ציבור החולים בישראל

תוכלו לפנות אלינו בדרכים הבאות:

03-6022934  
 info@patients-rights.org  
 www.patients-rights.org

האגודה לזכויות החולה בישראל  
 רחוב סעדיה גאון 26, תל אביב, 61066

הצטרפו אלינו

